
Ostatnie umowy w sprawie ORP Ślązak
#Marynarka wojenna #Przemysł zbrojeniowy  16 grudnia 2013 

Inspektorat Uzbrojenia poinformował o podpisaniu ostatnich umów o
dokończeniu prac nad okrętem patrolowym ORP Ślązak.

Rysunek: Marynarka Wojenna

Porozumienia zostały zawarte 12 grudnia. Okręt ma być przekazany Marynarce
Wojennej do listopada 2016 (Kormoran 2 i Ślązak do realizacji, 2013-09-23).

Umowy dotyczą dostawy Zintegrowanego Systemu Walki. Jednym z jego elementów
będzie Modułowy System Walki, opracowany przez Thales Nederland B.V. Holendrzy
przekażą stronie polskiej sprzęt i oprogramowanie, a także zapewnią jego integrację z
podsystemami zewnętrznymi już zainstalowanymi na okręcie, jak i tymi, które będą
instalowane w przyszłości.

Natomiast PBP Enamor Sp. z o.o. z Gdyni dostarczy i zainstaluje Zintegrowany System
Nawigacji z sonarem Vanguard i Zintegrowany System Łączności wraz z urządzeniami
kryptograficznymi do elementów Zintegrowanego Systemu Walki oraz urządzeń
łączności.

Elementem projektu ORP Ślązak są także podpisane przez Ministerstwo Gospodarki
dwie, 10-letnie, umowy offsetowe. Pierwsza z nich, na kwotę 66,7 mln EUR (278,4 mln
PLN) została zawarta z Thales Nederland. Dzięki jej postanowieniom  trzy polskie
przedsiębiorstwa: Enamor, Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Centrum Techniki Morskiej
S.A. i 1. Regionalna Baza Logistyczna będą odpowiadać za obsługę i naprawy
Zintegrowanego Systemu Walki zainstalowanego na patrolowcu. Czwarty offsetobiorca
– Centrum Wsparcia Teleinformatycznego i Dowodzenia Marynarki Wojennej – będzie
realizował szkolenia załogi ORP Ślązak w obsłudze systemu walki.

https://www.altair.com.pl/marynarka-wojenna
https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy
kormoran-2-i-slazak-do-realizacji


Druga umowa offsetowa, zawarta z Thales Electronic Systems, ma wartość 16,4 mln
EUR (66,5 mln PLN). Dotyczy ona dostawy elementów systemu łączności. Jej
beneficjentami będą Enamor i 1. Regionalna Baza Logistyczna. Zobowiązania
offsetowe dotyczą przekazania stronie polskiej możliwości obsługi i napraw
światłowodowej sieci transmisji danych na okręcie.
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